
 

 

2013 - III. OBCHOD-SLUŽBY 
 
1. Prodejny v naší obci 
 V naší obci mají občané již řadu roků stejné možnosti nákupu potravin, pečiva, 
mléčných a masných výrobků, uzenin, balených nápojů a úzkého sortimentu drogistického a 
průmyslového zboží v těchto prodejnách: 
Coop Jednota - samoobsluha: 
Prodejní doba:  pondělí 6,15  - 11,00 
   úterý  6,15 - 11,00  13,00  -16,00 
   středa  6,15 - 11,00 
   čtvrtek  6,15 - 11,00   
   pátek  6,15 - 11,00  13,00 - 16,00 
   sobota  7,00 - 10,00 
 Vedoucí prodejny je Marie Nesnídalová, prodavačkou Hana Boháčová – (zastupovala 
ji Jitka Sabolová), po jejím odchodu nastoupila v měsíci srpnu Jaroslava Ryšavá. 
 Prodejní ceny některého sortimentu se během roku měnily. Pravidelně byly do 
domácností doručovány letáky se slevovými akcemi, které byly v platnosti zpravidla jeden až 
dva týdny.  
 
Smíšené zboží Jana Sedláčková 

Vedoucí prodejny je Jana Sedláčková. 
 Prodejní doba: pondělí 7,00 - 10,00  15,15  - 17,00 
   úterý  7,00 - 10,00  15,15 - 17,00 
   středa  7,00 - 10,00  15,15 - 17,00 
   čtvrtek  7,00 - 10,00  15,15 - 17,00 
   pátek  7,00 - 10,00  15,15 - 17,00 
   sobota  6,45 - 10,00 
   neděle  8,00 - 10,00 
Vedle kiosku je přístřešek, který využívají zákazníci k posezení při občerstvení. 
 
Pojízdné prodejny masa 
 Pravidelně každý měsíc přijíždělo do obce vozidlo Porcovny čerstvého masa Velké 
Pavlovice, vybavené chladicím zařízením, s nabídkou chlazeného masa, a to střídavě jeden 
měsíc v 8,30 - 8,50 hod., druhý měsíc v 15,30 - 15,50 hod. 
Ceny v měsíci květnu a v září: 
kuřecí maso:  květen:  září:  vepřové:  květen:  září: 
stehenní řízky  105 Kč/kg 112 Kč  kýta bez kosti  99 Kč/kg 109 
Kč 
prsní řízky  119 Kč  123 Kč  krkovice s kostí 105 Kč  109 
Kč 
prsní kousky   99 Kč  101 Kč  hlava s lalokem 31 Kč   34 
Kč 
zadní čtvrtky   59 Kč   60 Kč  hovězí: 
polévkové díly 18 Kč   16 Kč  zadní   149 Kč  149 
Kč 
křídla    51 Kč   53 Kč  přední   132 Kč  132 
Kč 

     pravá svíčková 390 Kč 
Dále  byly nabízeny různé druhy uzenin. 



 

 

V případě většího zájmu bylo možno maso telefonicky objednat. 
 
Pravidelně každý týden ve čtvrtek  v 11,50 hodin přijíždělo do obce vozidlo pojízdné prodejny 
Porcovny masa Prosiměřice. Zájemci si mohli koupit čerstvé uzeniny, kuřecí, krůtí a vepřové 
maso. 
 
 
V měsíci říjnu byly ceny masa: 
Kuřecí maso - cena za 1 kg: Krůtí maso:   Vepřové maso: 
prsní řízek 112 Kč  prsa  147 Kč  krkovice bez kosti 99 Kč 
stehenní řízek 97 Kč  horní stehna  99 Kč  plec bez kosti        73 Kč 
stehna  59 Kč  spodní stehna  58 Kč  žebra masitá       65 Kč 
prsní kousky 99 Kč  gulášová směs  89 Kč  hřbetní sádlo      41 Kč 
křídla   48 Kč  křídla celá 64 Kč   
polévková směs16 Kč  krky  59 Kč 
Dále byla v nabídce hovězí kližka za 105 Kč/kg a zabíjačkové speciality: jitrnice, jelítka, 
tlačenka, klobásy.           
 
Cukrárna Pod Lipami 
 V budově Lázeňského hostince je cukrárna, která má provozní dobu stejnou jako 
Lázeňský hostinec. V nabídce jsou bonbony, cukrovinky, čokoláda, zákusky od Cukrářství 
Vala Mramotice, poháry, různé druhy kávy, čaje a dalších nápojů, mražené výrobky, v letním 
období také „kopečková“ zmrzlinu. 
  
Občerstvení u koupaliště 
 Po dobu letní sezóny na koupališti bylo v provozní budově otevřeno občerstvení, které 
v režii obce poskytovalo zájemcům různé nápoje, cukrovinky, mražené výrobky, ohřívané 
uzeniny.  
 
Prodejna  Aviacentrum 
 V budově č. 115, kde je současně opravna nákladních automobilů, je umístěna prodejna 
náhradních dílů, otevřená od pondělí do pátku od 7,00 do 15,00 hodin. Prodej zajišťuje Ivana 
Procházková, která současně vede účetnictví firmy Petra Saláta. 
 
Prodejna Charity 

Při měsíčních poutích a ohlášených autobusových zájezdech na zdejší poutní místo je      
v budově č. 117 otevřena prodejna Charity s nabídkou různých náboženských předmětů - 
obrázků, pohlednic, svící, křížů, sošek, publikací, kalendářů apod.  
Prodej od minulého roku zajišťovala Hana Boháčová.  
 
Další prodejci: 

Již řadu roků přijíždí do naší obce soukromý zemědělec JURIGA s.r.o. z Troskotovic 
na okrese Znojmo s nabídkou raných brambor. V letošním roce vzhledem k opožděné vegetaci 
přijel poprvé až v druhé polovině června, kdy prodával 8 kg brambor za cenu 100 Kč. Podruhé 
přijel až po měsíci - 22. července, kdy za 100 Kč nakupovali zájemci 10 kg brambor.  
V letošním roce byly dlouhou dobu ceny raných brambor vysoké – v obchodech se ještě  v 
červenci prodávaly za 20 Kč – 15 Kč/kg. 
 Dalším soukromým zemědělcem, který již řadu roků přijíždí do naší obce prodávat 
zemědělské produkty, je p. Kreuz ze Suché u Jihlavy. 



 

 

 Během roku dojížděla do zdejší obce pojízdná prodejna Drůbežárny Prace, která 
prodávala kuřice všech barev stáří 19 – 24 týdnů v ceně 160 – 170 Kč za kus, roční slepice po 
80 Kč/kus, jatečné kachny o váze 3 – 3,5 kg v ceně 180 Kč/kus, dále chovné kohouty a krmivo 
pro králíky a drůbež. Firma vykupovala králičí kůže v ceně až 35 Kč za kus. 
 
2. Změny cen potravin 
 V letošním roce došlo ke zdražení potravin, protože od 1. ledna došlo ze zvýšení daně 
z přidané hodnoty  na 21%. Nejvýrazněji byly zvýšeny ceny masa a masných výrobků, mléka, 
sýrů, másla, mouky a pečiva. 
 Protože naše republika již není soběstačná ve výrobě potravin, značné množství výrobků 
se dováží. Při kontrolách, které prováděla Česká obchodní inspekce a Hygienická služba, bylo 
zjištěno, že je dováženo i zboží, které neodpovídá hygienickým požadavkům. V obchodech 
byly zjištěny masné výrobky, do nichž je přidáváno jiné maso než je deklarováno (např. 
koňské), do salámů je přidáváno množství separátů (kosti, šlachy), různá zahušťovadla, 
chemické přísady, aby byl výrobek těžší, je do něj vpravována voda. Bylo prodáváno zboží 
s prošlou dobou spotřeby, zboží plesnivé, zapáchající, potraviny napadlé hmyzem nebo 
hlodavci. Za tyto prohřešky byly uloženy prodejcům vysoké pokuty, dovoz některých potravin 
byl dokonce zakázán (drůbeží maso z Polska). 
 Obchodní řetězce se snaží nalákat zákazníky. Proto jsou pravidelně každý týden – od 
některých prodejních řetězců i dvakrát týdně – do všech domácností doručovány letáky 
s nabídkou zlevněného zboží. Prodejnám Jednoty začínají slevové akce zpravidla ve středu a 
trvají jeden až dva týdny. K tomu bývá ještě tzv. „víkendová akce“ – sleva na několik málo 
produktů. 
Velké obchodní řetězce – Kaufland, Hypernova, Lidl, Pennymarket, Interspar - mívají jednak 
týdenní akce (nejčastěji od čtvrtku do středy), dále akce od pondělí do středy a navíc každý 
týden slevy pouze jeden den (v sobotu) nebo dva dni (sobota, neděle). Záměrem těchto častých 
slevových akcí je zvyšovat obrat prodeje, nalákat kupující, aby přicházeli za nákupem co 
nejčastěji, protože se předpokládá, že zákazník nakoupí nejen akční, ale i další zboží.   
 V prodejně Jednoty v naší obci byla v předvánočním období kromě mnoha dalších 
druhů  nabídka např. tohoto „akčního“ zboží (v závorce původní cena): 
rohlík – 2,50 Kč,  chléb židlochovický 1 kg – 26,90 Kč (30,90 Kč), vánočka s mandlemi a 
rozinkami 400 g – 30,90 Kč (37,40 Kč), vánočka s máslem, rozinkami a mandlemi 500 g – 
36,90 Kč (53,- Kč), veka krájená 360g – 16,50 Kč (22,50 Kč), valašská krkovice 1 kg – 129,- 
Kč ((170 Kč), lázeňský šunkový salám 1 kg – 74,90 Kč (89,- Kč), uzená kýta bez kosti 1 kg -  
129,- Kč (160,- Kč), debrecínské párky 1 kg – 119,- Kč (141,- Kč), šunka od kosti 1 kg – 140,- 
Kč (182,- Kč), kuřecí prsní šunka 1 kg – 99,90 Kč (140,- Kč), sýr Eidam 1 kg – 129,- Kč (156,- 
Kč), sýr Camembert 90 g – 18,90 Kč, sýr tavený President 200 g – 24,90 Kč, mléko trvanlivé 
polotučné 1,5% - 16,90 Kč, kuřecí prsní řízky 500 g – 62,90 (87,- Kč), kuřecí horní stehna 600 
g – 42,90 Kč (59,- Kč). 
            
3. Pohostinská zařízení 
Lázeňský hostinec 
 Provozovna je umístěna na Mariánském náměstí, nabízí celý sortiment nápojů a také 
částečně stravování. Vedoucím je Luděk Přichystal, jako obsluha pracovala trvale Jaroslava 
Olivová, podle potřeby krátkodobě i další pracovnice.  
 Hostům je k dispozici výherní automat a kulečník. Provozní místnost je vybavena 
televizorem s možností přehrávání videokazet a CD nosičů. 
 Za příznivého počasí je možnost posezení na dvoře nebo před budovou na tanečním 
parketu u stolků pod slunečníky. 
 Provozní doba hostince je denně od 9,00 do 22,00 hodin. 



 

 

 Lázeňský hostinec nabízí pronájem salonků pro rodinné oslavy, svatby, promoce a další 
příležitosti s kapacitou 60 míst.  
 
Pohostinství Sklípek 
  V zařízení jsou místa pro 30 hostů, za příznivého počasí je možno posedět u stolků pod 
slunečníky na prostranství před budovou. 
 Od majitele Ladislava Vaňka má provozovnu pronajatou Hana Tomašovičová. 
 Pohostinství je otevřeno od pondělí do pátku od 14,00 do 23,00 hodin, v sobotu a 
v neděli od 10,00 do 23,00 hodin. 
  
Autocamp Country 

V době sezony poskytuje toto zařízení možnost občerstvení, čehož využívali především 
lidé ubytovaní v přilehlém kempu. 
 
Model City 
 V objektu modelářského letiště je prostorná společenská místnost, v níž je poskytováno 
občerstvení. Této služby využívají hlavně návštěvníci akcí pořádaných na letišti: přehlídek, 
soutěží nebo tréninků. 
 
4. Ubytovací služby v obci 
 Ubytování v Hlubokých Mašůvkách je možno v těchto zařízeních: Camping 
COUNTRY, MODEL CITY, Lázeňský hostinec, Farní úřad - chatky na zahradě, Penzion Tejral 
Fr. 
Rozsah ubytovacích možností zůstává stejný jako v minulých letech, k menším změnám došlo 
v cenách některých služeb. 
 
AUTOCAMP COUNTRY – ( www.camp-country.com) 
Podle nabídky MUDr. Jiřiny Hesové Němečkové je možno v kempu využít: 
- travnatou, osázenou a částečně zastíněnou plochu pro stany a karavany s elektrickými 
přípojkami, 
- ubytování: 

* ve dvou čtyřlůžkových apartmánech s kuchyňkou, sociálním zařízením a televizorem, 
* v pěti dvoulůžkových pokojích s přistýlkou a jednom dvoulůžkovém pokoji se 
společným sociálním zařízením a základním vybavením a společnou kuchyňkou, 
* ve třech čtyřlůžkových srubech se společným sociálním zařízením a základním 

vybavením, 
* v novém domku pro 4-6 osob s kompletním vybavením, 

- sociální zařízení v kempu je uzpůsobeno také pro tělesně postižené,  prostor kempu je částečně 
bezbariérový. 
Využít je možno: 
- vybavenou kuchyňku s ledničkou, el. vařiči a veškerým kuchyňským nádobím, 
- pračku a sušičku, 
- bar, restauraci, 
- lékaře v kempu, 
- noční ostrahu, 
- dětské hřiště, 
- nově vybudovaný rodinný vinný sklep. 
Pobyt je možno zpříjemnit: 
- tenisem, stolním tenisem, minigolfem, míčovými hrami, jízdou na koních, 



 

 

- koupáním v bazénu v kempu, v  koupalištích v okolních vesnicích, ve Znojmě nebo 
v nedalekých přírodních nádržích, kde je možno rybařit, 
- pro zájemce je možno zajistit výuku tenisu a jízdy na koních, 
- pěšími vycházkami nebo cyklistickými vyjížďkami, na které je možno zapůjčit kola, 
- výlety za kulturními zajímavostmi v regionu (Vranov nad Dyjí, Jaroměřice nad Rokytnou, 
Bítov). 
 
Podle aktualizovaného seznamu byly ceny služeb za jednu noc: 
Pokoj pro 2 osoby   500 Kč 
Apartmá 1    1 500 Kč 
Apartmá 2    1 200 Kč 
Rodinné apartmá   1 200 Kč 
Srub     1 000 Kč 
Letní domek    2 000 Kč 
Chatka     1 000 Kč 
Osoba        120 Kč 
Dítě         60 Kč 
Stan     70 Kč – 120 Kč 
Auto          50 Kč 
Karavan        120 Kč 
Obytný vůz       150 Kč 
Motocykl         40 Kč 
Elektrická přípojka        80 Kč 
Zvíře          50 Kč 
Poplatek           4 Kč 
 
Kemp je v provozu od 1. května do 31. října. V době od 1. května do 30. června a v době od 1. 
září do 31. října bylo možno získat slevy ve výši 10%. 
 
Návštěvnost kempu byla v letošním roce dobrá. 
        
Ceník služeb v MODELCITY  Hluboké Mašůvky 
Ubytování: 
Vybavení chatek: dvě poschoďové postele, lůžkoviny s povlečením, stolek, židle, 2x zásuvka 
230 V. Sprchy a WC jsou v areálu společné, rozdělené na pánské a dámské. 
Lůžko    1 osoba 90 Kč/noc 
Chatka    4 lůžka  700 Kč/noc 
Karavan     60 Kč/noc 
Stan      50 Kč/noc 
Zvíře      50 Kč/noc 
Dráha: 
Ubytovaný     30 Kč – 1 pilot – 1 den 
Jednodenní     150 Kč – 1 pilot 
Víkend      200 Kč – 1 pilot 
Roční      1 800 Kč – 1 pilot 
 
Lázeňský hostinec Hluboké Mašůvky č.p. 1 
Celková kapacita 21 lůžek. 
Ubytování v šesti dvoulůžkových a třech třílůžkových pokojích. 
Zařízení pokojů: postel, stolek, skříň. Umývárny a WC na chodbě. 



 

 

Cena: 200 Kč za osobu a noc. Děti do 3 let zdarma. 
 
5. Výkup šrotu 
 Firma IB-MET s.r.o., jejíž majitelem je Ivo Bořil, má výkupnu barevných kovů, železa 
a elektrických kabelů v Hlubokých Mašůvkách (stodola naproti č.p. 199), v Moravském 
Krumlově a nově také v Únanově. 
Nákupní ceník platný v prosinci letošního roku: 
Železný šrot - litina     5,50 Kč/kg 
Železo těžké nad 4 mm, trubky   5,00 Kč 
Železný šrot lehký - do 4 mm   4,00 Kč 
Bojlery, pračky apod.     2,00 Kč 
Elektromotory                15,00 Kč 
Měď - drát nový lesklý              142,00 Kč 
 - plech, kusový šrot lesklý   135,0 Kč 
Měděné kabely    20,00 - 40,00 Kč 
Bronz       80,00 Kč 
Mosaz       70,00 Kč 
Hliník - drát      33,00 Kč 
           - profily     30,00 Kč 
           - plech      27,00 Kč 
           - kabely       3,00 Kč 
Olovo       28,00 Kč 
Zinek - plech      16,00 Kč 
Nerez nemagnetická     29,00 Kč 
Nerez - špony, třísky     22,00 Kč 
Firma provádí likvidaci autovraků. 
 Výkupna ve zdejší obci je otevřena od pondělí do pátku vždy od 18,00 hodin.  
           
6. Prodejní trhy v Kravsku 
 Po celý rok se každou poslední neděli v měsíci od 7 do 11 hodin konaly v bývalém 
objektu Keramiky Kravsko prodejní trhy. Prodejci nabízeli drobná zvířata, potřeby pro 
chovatele, sadbovou zeleninu, květiny, ovocné a okrasné dřeviny, cukrářské a včelařské 
produkty. Velký zájem byl o čerstvé pečivo a uzeniny. Účast byla stále vysoká. 
 Vstupné do areálu trhů bylo 20 Kč.  
 
7. Nabídka zvěřiny 
 Firma Windsor Enterprise - Výkup a zpracování zvěřiny Kuchařovice nabízela v měsíci 
září prostřednictvím letáku, doručeného do všech našich domácností, tyto druhy zvěřiny: 
Cena za 1 kg: 
Druh masa  jelen-daněk  srnčí   divočák muflon 
Hřbet bez kosti 695 Kč   749 Kč   299 Kč  255 Kč 
Kotlety  695 Kč   749 Kč   -  - 
Kýta bez kosti  349 Kč   649 Kč   299 Kč  179 Kč 
Plec bez kosti  169 Kč   265 Kč   169 Kč  129 Kč 
Guláš   155 Kč   165Kč   145 Kč  115 Kč 
Ořez    95 Kč    105 Kč   95 Kč  - 
Mleté maso  89 Kč   99 Kč   89 Kč  -  
 
Zajíc – stehna: 280 Kč/kg 
Paštiky: brusinková – 220 Kč/kg, myslivecká – 380 Kč/kg, bažantí – 480 Kč/kg,  



 

 

zaječí – 440 Kč/kg. 
Klobásy: zvěřinové – 220 Kč/kg, sušené (jelen,. divočák) – 39 Kč/ks. 
           
8. Předváděcí akce v Hlubokých Mašůvkách 
Použité zkratky u dárků: P - páni, D - dámy, M - manželské páry 
 
Datum  Místo   Dárky pro účastníky   Pořadatel akce 
       
10.4. 10,00 Lázeňský hostinec Zdarma jídlo, P: brousek na nože a nářadí, TV TEAM 
     D: organizér - úložný prostor v ceně 290 Kč 
(Akce se nesetkala se zájmem občanů, zúčastnili se pouze 4 lidé.) 

Aby účastníci předváděcích akcí nemohli nárokovat slibované dárky, bývá na pozvánce 
uvedena drobným písmem poznámka: Změna dárků vyhrazena. Proto také ne vždy odcházeli 
účastníci spokojeni - pokud nekoupili nabízené zboží, obdrželi jen nepatrný dárek.   
 
9. Předváděcí akce v okolí 
 Občanům byly dodávány  pozvánky na předváděcí akce pořádané ve Znojmě a 
v Únanově. 
V letošním roce to byly tyto akce: 
Datum  Místo   Dárky pro účastníky   Pořadatel akce 
       
25.2. Znojmo,  30 Kč  Oběd, uzeniny, sekáček, česnek,  Alfa Orange 
26.2. Hotel Prestige   fotoaparát nebo mobilní telefon 
9.4. Znojmo,  20 Kč  Občerstvení, 2 kg česneku Modrý  Eurobak 
 Lidový dům   paličák, M: sedmidílná sada nožů, 
     láhev vína 
           
10. Zájezdy s předváděcími akcemi 
 Prostřednictvím České pošty obdrželi naši občané pozvánky na tyto autobusové 
zájezdy: 
 
Datum Místo   Dárky pro účastníky    Pořadatel akce 
       
27.1. Místo neuvedeno 49 Kč Živá hudba, oběd,    Cestovní agentura 
    P: 2 láhve vína, hol. strojek, ručník,  Roudnice nad Labem 
    2 šišky salámu, keramický nůž, LED svítilna 
    D: 3 kg persilu, aviváž, tekuté mýdlo, káva, 
    2 šišky salámu, koňská mast, keramický nůž, 
    ručník, parfém, sada porcelánu, vozík s taškou 
    M: kosmodisk, tři CD 
8.2. Olbramovice 69 Kč Oběd: kachní hody, tombola: zájezd do Maďarska, Czech Reisen 
25.2. Místo neuvedeno 49 Kč Oběd, kachní hody, živá hudba, balíček uzenin Czech Reisen 
    a chlazená kachna    Lužec nad Vltavou 
 

Z uvedeného přehledu je patrné, že počet předváděcích akcí v naší obci i v okolí – stejně 
jako zájezdů s předváděcími akcemi – rok co rok ubývá. V letošním roce dokonce nastal velký 
pokles. Na účastníky, kterými byli většinou starší lidé, býval často vyvíjen psychický nátlak, 
aby si předváděné zboží, značně předražené, zakoupili. Proto se jednáním pracovníků těchto 
firem častěji zabývala Česká obchodní inspekce a každoročně uložila pořádajícím firmám 
pokuty - za klamavou reklamu, nemožnost odstoupení od smlouvy, hrubé jednání atd. 
           Pro varování občanů o tom, jakým způsobem takové akce probíhají, jak jsou často jejich 
účastníci nuceni k uzavření smluv na zakoupení předváděného předraženého zboží, byl 
dokonce natočen filmový dokument s názvem ŠMEJDI. Po jeho prezentaci, která odhalila, jak 
často především senioři podlehnou psychickému nátlaku, uzavřou smlouvu a mají pak 



 

 

problémy se splácením, dokonce vedení společnosti Reisen se rozhodlo z České republiky 
odejít. 

 
11. Výroční schůze Jednoty 
 V pátek 5. dubna se v 18 hodin konala v zasedací místnosti Obecního úřadu výroční 
schůze spotřebního družstva Jednota. Předsedkyně členského výboru Marie Radnická přivítala 
přítomné a seznámila je s dokumentem Ústředí Jednoty v Moravském Krumlově o výsledcích 
hospodaření družstva za minulý rok a výhledu na rok 2013. Družstvo dosáhlo v roce 2012 tržeb 
ve výši 737,1 mil. Kč, tj. oproti roku 2011 nárůst o 7,6 mil. Kč. Počet pracovníků činil 348 
(proti roku 2011 snížení o 1,5 pracovníka), průměrná měsíční mzda zaměstnanců byla 15 718 
Kč. 
 Ve zdejší prodejně samoobsluhy je počet pracovníků 1,5 - vedoucí Marie Nesnídalová 
s plným pracovním úvazkem, prodavačka Hana Boháčová s úvazkem 0,5.  V obci je členem 
Jednoty 114 občanů. Členský podíl je 400 Kč, při úmrtí člena je nutno uvést členství u notáře 
v dědickém řízení, aby mohla být tato částka dědicům vyplacena. 
 Pro rok 2013 počítá družstvo se 120 prodejnami, na investiční akce jsou plánovány 
výdaje ve výši 31,6 mil. Kč. Družstva COOP vyhlašují pravidelně akční nabídky zboží 
(zpravidla na jeden až dva týdny), občané jsou o nich informováni prostřednictvím letáků, které 
jsou doručovány do všech domácností. I nadále mají členové možnost při nákupu využívat 
členské karty, při  dovršení částky 5 000 Kč obdrží slevu 50 Kč. 
 Na shromáždění delegátů v Hostěradicích byla zvolena předsedkyně členského výboru 
Marie Radnická, jako náhradnice Marie Nesnídalová. 
 Výroční schůze se zúčastnilo 15 členů. 
 
12. Oprava prodejny Jednoty 
 Budova s prodejnou samoobsluhy byla v naší obci postavena v roce 1963, tedy právě 
před padesáti lety.  

V měsíci září letošního roku byla zahájena rozsáhlá rekonstrukce prodejny. Náhradní 
provoz byl přesunut do místnosti skladu a bylo započato nejdříve s výměnou střešní konstrukce. 
Byly odstraněny tašky a latě, které byly nahrazeny novými spolu s folií, která se nyní dává na 
krovy pod laťování. Poté byla položena nová střešní krytina. Vnitřní příčky byly vybourány a 
postaveny nové – podle potřeb rozmístění prodejní místnosti, skladu a kanceláře. Byly zazděny 
velké otvory výkladních skříní a ponechány pouze v menším rozsahu, byl zazděn původní 
vchod do prodejny a přemístěn do středu prodejny. 

Náklady na provedené úpravy a nové vybavení prodejny nepřesáhly 2 miliony korun. 
V souvislosti s modernizací, která přispěje ke zvýšení kulturnosti prodeje a většímu 

komfortu zákazníků, připomeňme, jaké možnosti nakupování měli v minulém století naši 
občané. Prodejny potravin byly v různých budovách, a to: 
č.p. 1 – prodejna Svornosti se smíšeným a průmyslovým zbožím (1955-1963) 
č.p. 15 – Josef Zahradník (do r. 1948),  
č.p. 21 – koloniál DIO – Ivana Dohnalová (1992-1995) 
č.p. 26 – koloniál (Cyril Mihola, Bohumil Šanda – do r. 1953),  
č.p. 29 – František Peřinka (pekárna do r. 1946, prodejna potravin do r. 1955,  

   1961-1963 prodejna mléka, 1979-1981 sezónní prodejna ovoce a zeleniny),  
č.p. 68 – Josef Vizingr (1995-1996 prodejna potravin) 
č.p. 73 – prodejna mléka (1940-1945) 
č.p. 113 – pekárna do r. 1939, prodejna Svornosti 1953-1955, Potraviny Zd. Hnilo 1995-1996 
č.p. 117 – Cukrárna Lucie (1992-1999) 
č.p. 120 – prodejna uzenin a masa – přesně nezjištěné období 
Na Ďamách – v kiosku prodejna smíšeného zboží, Lad. Karlová (1990-1994),  



 

 

     Jana Sedláčková (od r. 1994 dosud). 
Autobusová čekárna – moštárna (mezi č.p. 120 a č.p. 117) – prodej ovoce a zeleniny (Věra 
Krejčí  1972-1978). 
Kulturní dům – prodejna ovoce a zeleniny – Jiří Dvořák 1998 – 2004. 
           ) 
13. Oslabení koruny 
 K nečekanému rozhodnutí České národní banky došlo koncem měsíce listopadu, kdy 
nákupem deviz byla oslabena hodnota koruny vůči euru – z dosavadních cca 25 Kč až na 27 
Kč. Tím došlo ke zdražení zboží, a to nejen dováženého. 

Podle odůvodnění ČNB by tento krok měl napomoci exportu českého zboží. 
 
14. Konec igelitových tašek 
 Při nákupech, zvláště v supermarketech, využívali zákazníci možnosti ukládat 
zakoupené zboží do igelitových tašek, které dostávali zdarma. Aby se omezilo jejich používání, 
některé obchodní řetězce přestaly v posledních letech dávat igelitky zdarma, ale zájemci si je 
mohli zakoupit za 1 Kč. 

Podle údajů Evropské unie, spotřebuje průměrný Evropan ročně 500 plastových tašek, 
v Česku je to kolem 300 ks. Zpoplatněním došlo k poklesu jejich spotřeby a Evropská komise 
rozhodla o dalším omezení, které vstoupí v platnost od příštího roku. Obchodníci jsou sice proti 
zákazu vydávání igelitových sáčků na jedno použití, ale naopak ekologové toto rozhodnutí 
vítají. 
 
15. Dluhy domácností 
 Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí se stále zvyšují – letos dosáhly 
1,154 bilionů korun. 
 Zahraniční dluh České republiky dosáhl částky 1,887 bilionů korun a představuje 49,1% 
hrubého domácího produktu. 
 
16. Zákaz prodeje o některých svátcích 
 Přes nesouhlas obchodních řetězců byl přijat zákon, který s platností od roku 2014 
zakazuje prodej o těchto svátcích: Nový rok, Velikonoční pondělí, 8. května, 28. září, 28. října, 
24. prosince od 12 hodin, 25. a 26. prosince. 
 Hlavním cílem zákona bylo upravit vztah mezi zaměstnavatelem a zaměstnanci a 
přiblížit se alespoň částečně k normám, které jsou ve většině západoevropských zemí. 
Zaměstnanci obchodu by měli mít více volného času, aby se mohli věnovat rodině a koníčkům. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


